

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL

ENDEREÇO: Praça São Cristóvão (Praça da Saudade), nº 20, Vila Jurandir

DATA DE ELABORAÇÃO: 07 de julho de 2023

DATA BASE: Abril/2023

BASES: SINAPI 05/2023 São Paulo - Boletim CDHU 190 05/2023 - FDE 04/2023 São Paulo - SIURB 01/2023 São Paulo

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	%	MÊS 01 (30 DIAS)		MÊS 02 (60 DIAS)		MÊS 03 (90 DIAS)		MÊS 04 (120 DIAS)		MÊS 05 (150 DIAS)		MÊS 06 (180 DIAS)		MÊS 07 (210 DIAS)		MÊS 08 (240 DIAS)	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 94.442,70	2,06%			50,00%	R\$ 47.221,35	50,00%	R\$ 47.221,35										
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 183.602,57	4,00%	58,00%	R\$ 106.489,49	30,00%	R\$ 55.080,77	2,00%	R\$ 3.672,05	2,00%	R\$ 3.672,05	2,00%	R\$ 3.672,05	2,00%	R\$ 3.672,05	2,00%	R\$ 3.672,05	2,00%	R\$ 3.672,05
3	TERRAPLANAGEM	R\$ 17.428,64	0,38%	100,00%	R\$ 17.428,64														
4	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 19.146,25	0,42%	100,00%	R\$ 19.146,25														
5	FUNDAÇÕES	R\$ 351.361,09	7,66%			100,00%	R\$ 351.361,09												
6	ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 1.519.136,11	33,12%			60,00%	R\$ 911.481,67	40,00%	R\$ 607.654,44										
7	COBERTURA	R\$ 259.048,13	5,65%					70,00%	R\$ 181.333,69	30,00%	R\$ 77.714,44								
8	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 594.822,32	12,97%					40,00%	R\$ 237.928,93	30,00%	R\$ 178.446,70	10,00%	R\$ 59.482,23	20,00%	R\$ 118.964,46				
9	REVESTIMENTO	R\$ 307.261,32	6,70%							40,00%	R\$ 122.904,53	40,00%	R\$ 122.904,53	20,00%	R\$ 61.452,26				
10	ESQUADRIAS	R\$ 182.005,71	3,97%							50,00%	R\$ 91.002,86	38,00%	R\$ 69.162,17					12,00%	R\$ 21.840,69
11	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 134.967,95	2,94%													100,00%	R\$ 134.967,95		
12	SISTEMA DE PISOS	R\$ 216.174,65	4,71%									50,00%	R\$ 108.087,33	30,00%	R\$ 64.852,40	20,00%	R\$ 43.234,93		
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 30.975,22	0,68%			10,00%	R\$ 3.097,52			50,00%	R\$ 15.487,61	40,00%	R\$ 12.390,09						
14	RESERVATÓRIO METÁLICO	R\$ 57.539,29	1,25%													100,00%	R\$ 57.539,29		
15	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 60.793,13	1,33%			20,00%	R\$ 12.158,63			40,00%	R\$ 24.317,25					40,00%	R\$ 24.317,25		
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 118.087,43	2,57%			10,00%	R\$ 11.808,74			40,00%	R\$ 47.234,97	30,00%	R\$ 35.426,23			20,00%	R\$ 23.617,49		
17	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	R\$ 106.107,66	2,31%											100,00%	R\$ 106.107,66				
18	SPDA	R\$ 3.545,74	0,08%															100,00%	R\$ 3.545,74
19	COMBATE A INCÊNDIO	R\$ 4.548,99	0,10%													70,00%	R\$ 3.184,29	30,00%	R\$ 1.364,70
20	REDE LÓGICA	R\$ 35.023,04	0,76%									100,00%	R\$ 35.023,04						
21	INSTALAÇÃO DE GÁS	R\$ 17.228,98	0,38%			40,00%	R\$ 6.891,59					60,00%	R\$ 10.337,39						
22	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 72.849,83	1,59%					30,00%	R\$ 21.854,95			30,00%	R\$ 21.854,95					40,00%	R\$ 29.139,93
23	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 4.397,99	0,10%															100,00%	R\$ 4.397,99
24	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 114.158,21	2,49%			20,00%	R\$ 22.831,64			40,00%	R\$ 45.663,28					40,00%	R\$ 45.663,28		
25	ACESSO PRINCIPAL	R\$ 55.558,18	1,21%															100,00%	R\$ 55.558,18
26	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 26.837,96	0,59%															100,00%	R\$ 26.837,96
TOTAL		R\$ 4.587.049,09	100,00%	3,12%	R\$ 143.064,38	31,00%	R\$ 1.421.933,00	23,97%	R\$ 1.099.665,41	13,22%	R\$ 606.443,69	10,43%	R\$ 478.340,00	7,74%	R\$ 355.048,83	7,33%	R\$ 336.196,54	3,19%	R\$ 146.357,24
ACUMULADO				3,12%	R\$ 143.064,38	34,12%	R\$ 1.564.997,38	58,09%	R\$ 2.664.662,80	71,31%	R\$ 3.271.106,48	81,74%	R\$ 3.749.446,48	89,48%	R\$ 4.104.495,32	96,81%	R\$ 4.440.691,85	100,00%	R\$ 4.587.049,09